- trang 1 -

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 110/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 7 năm 1986

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung giá biểu thu tiền thuê nhà

làm việc hành chánh-sản xuất-kinh doanh và nhà ở thuộc diện

Nhà nước quản lý tại thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được

Quốc hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1982 ;

- Căn cứ Nghị định số 02/CP ngày 4 tháng 1 năm 1979 của Hội đồng

Chính phủ ban hành “điều lệ thống nhất quản lý nhà cửa ở thành phố, thị xã, thị

trấn” ;

- Căn cứ quyết định 103/CT ngày 18 tháng 4 năm 1986 của Hội đồng Bộ

trưởng và Thông tư 32/BXD-QLN ngày 11 tháng 6 năm 1986 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn thi hành thu tiền nhà ở, tiền nước đối với công nhân viên chức, và áp

dụng thông tư 1449/BXD-VKT5 ngày 17 tháng 11 năm 1984 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn và ban hành tạm thời giá cho thuê nhà làm nơi sản xuất – kinh doanh

– trụ sở cơ quan ;

- Theo đề nghị của đồng chí Giám đốc Sở Nhà đất, đồng chí Giám đốc

Sở Tài chánh và đồng chí Chủ nhiệm Ủy Ban vật giá thành phố ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ban hành kèm theo quyết định này bản giá biểu thu tiền thuê

nhà và các quy định cụ thể đối với nhà làm việc hành chánh, sản xuất, kinh

doanh và nhà ở thuộc diện Nhà nước quản lý tại thành phố Hồ Chí Minh.

- trang 2 -

Điều 2.-Giá biểu cho thuê nhà này được áp dụng kể từ ngày 01 tháng 7

năm 1986, mọi quy định trước đây trái với quyết định này đều được hủy bỏ.

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám đốc Sở Nhà đất, Giám đốc Sở Tài chánh, Chủ nhiệm Ủy Ban vật giá thành

phố, Thủ trưởng các cơ quan, Đoàn thể, xí nghiệp Trung ương và thành phố,

Chủ tịch UBND các quận, huyện, các tổ chức tập thể và cá nhân cán bộ, công

chức, viên chức, nhân dân lao động đang sử dụng nhà do Nhà nước quản lý

trong phạm vi thành phố Hồ Chí Minh đều có trách nhiệm thi hành quyết định

này.

Nơi nhận:
- Như điều 3

- Văn phòng HĐBT

- Bộ Xây dựng

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực UB

- Ban Công nghiệp/TU

- VpUB (Các tổ NCTH)

- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó chủ tịch/ Thường trực

(đã ký)

Lê Văn Triết